附件1

电校研〔2010〕1号

关于申报中央广播电视大学2010年度科研课题的通知

各省、自治区、直辖市、计划单列市及独立设置的广播电视大学：

按照《中央广播电视大学“十一五”发展规划纲要》和《中央广播电视大学科学研究2010年度课题指南》的要求，现将2010年度科研课题申报工作有关事宜通知如下：

一、课题申报的指导思想是，贯彻落实《国家教育事业发展“十一五”规划纲要》和《中央广播电视大学“十一五”发展规划纲要》，提高科研水平，服务内涵建设，为建设全民学习、终身学习的学习型社会服务。

二、申报范围，主要围绕高校远程教育特别是电大当前和未来面临的应着重解决的重大理论和实践问题。在深化远程教育科学研究的同时，加强与电大教育实践相关的学科研究，营造良好的学科研究氛围，形成远程教育学科研究成果。

三、2010年度中央电大科研课题设立重点课题、一般课题、青年课题，其中包括资助课题和经费自筹课题两种类型。

四、申报者根据《课题指南》所列示的研究领域进行选题论证,也可根据自己的研究兴趣和研究基础自行设计课题名称和研究内容选报课题。

五、2010年度立项课题要求在1－2年内完成，研究期限自课题批准立项之日起计算，课题延期或人员调整须经中央电大科研处批准。
六、为避免重复立项，提高科研质量，特作如下规定：

（一）课题申请人只能申请担任一个课题的负责人，且不能作为课题组成员参加其他课题的申请。

（二）课题组成员不能同时参加3个以上（含3个）课题的申请。

（三）中央电大在研课题负责人不能再申报其他课题。

（四）未获副高级以上专业技术职称的课题申请人，须有两名正高级专业技术职称的同行专家书面推荐。

（五）青年课题申请人及其课题组成员的年龄均不得超过40周岁（以申报截止日期为准）。

七、课题申报实行二级申报制度，按照所在单位隶属关系，经所在单位审核盖章后，通过省级电大科研管理部门报送中央电大科研处，中央电大科研处不直接受理个人申报。省级电大应依据《中央广播电视大学科研课题管理办法》的相关规定和本通知要求对申请人的信誉、申请书内容、前期研究成果、课题组的研究实力和必备条件等进行认真审核，签署明确意见，确保申报工作质量。

八、课题申报所需的各种材料（包括《中央广播电视大学科学研究2010年度课题指南》、《中央广播电视大学科研课题申请评审书（2010）》及《课题设计论证》活页（2010）、单位汇总表等）均可从中国远程教育研究网站（http://www.cder.com.cn/GL/default.aspx）下载。各省级电大报送中央电大科研处的每份材料包括：审核合格的《中央广播电视大学科研课题申请评审书(2010)》一式2份（原件1份，复印件1份），活页论证5份，以及配套的电子版（由省级电大统一汇总上报）。申请书要求统一用A4纸印制，左侧装订。

九、本年度课题受理申报时间从即日起至6月30日止。请各省级电大务必按期将审查合格的申报材料连同单位汇总表统一报送中央电大科研处。

十、中央电大科研处联系方式：

联 系 人：卢峰、王婷、陈守刚

联系电话：（010）66490531、66490653

传    真：（010）66419025

电子信箱：kyc@crtvu.edu.cn
地    址：北京市复兴门内大街160号（716室）

邮    编：100031

二○一○年五月十二日

主题词：电大  科研  课题  申报  通知
	中央广播电视大学校长办公室  主动公开  2010年5月12日印发